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Norsk kulturskoleråd har følgende innspill til ny folkehelsemelding:  

I høringsbrevet står det bl.a.: «Folkehelsemeldingen vil bygge på premissene som slås fast i 
Hurdalsplattformen: «Forebygging og helsefremmende arbeid må skje på alle samfunnsområder. Å 
utjevne økonomiske og sosiale forskjeller er viktig for å fremme den norske folkehelsen».» På denne 
bakgrunnen ønsker Norsk kulturskoleråd å gi sine høringsinnspill. 

I Stortingsmelding nr. 18 (2020-2021) barne- og ungdomskulturmeldingen, er Norsk kulturskoleråd 
løftet fram som en nødvendig og vesentlig organisasjon innen skole- og oppvekstfeltet. Alle 
kommuner har et tilbud om kulturskole, som er lovpålagt tilbud hjemlet i opplæringsloven. 
Kulturskole for alle er visjonen til Norsk kulturskoleråd, og gjennom behandlingen av 
stortingsmeldingen har Stortinget også sluttet seg til visjonen.  

Det viktigste virkemiddelet for bedre folkehelse er å utjevne forskjeller. Folkehelse er medvirkning, 
mestring, psykisk og fysisk helse, tilhørighet, opplæring, like muligheter og tilrettelegging. Alt dette 
sentralt i kulturskolen. Sosial bærekraft handler om tilhørighet, og jobben med å sikre alle 
innbyggerne like muligheter for deltagelse i lokalsamfunnet. Samtidig handler det om mindre ulikhet, 
likestilling mellom kjønn, god utdannelse, god helse og mulighet for medvirkning.  

Kulturskolen er ett viktig verktøy for sosial bærekraft, og et sentralt virkemiddel alle kommuner har 
og kan bruke til å utjevne forskjeller å fjerne sosiale barrierer og gi muligheter. Dette framheves også 
i kulturskolens vedtatte rammeplan. Manglende utdanning, arbeid og sosial stønad har en økt 
forekomst i arv. Sosioøkonomisk er det lønnsomt å få barn og unge inn i kulturskolen, for å bygge 
robuste unge voksne som deltar aktivt i samfunnslivet.  

Vi foreslår disse tiltakene: 

1. At folkehelsemeldingen beskriver koblingen til Opplæringsloven §13.6, slik at kulturskolene 
kan bli en naturlig ressurs i folkehelsearbeidet både i fylkene og kommunen. På denne måten 
kan eksisterende kommunale ressurser lokalt benyttes på en bredere måte. 

2. At staten sikrer gode økonomiske rammevilkår til kommunene. 
3. At det innføres statlige, søkbare utviklingsmidler slik at kulturskolene kan utvikle nye 

undervisningsformer og slik kan gi relevante tilbud til en større målgruppe. 

Norsk kulturskoleråd står gjerne til disposisjon i den videre dialogen i arbeidet med 
folkehelsemeldingen. 
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